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Fredrikstad Arbeiderparti 

Hovedmål: Et framtidsrettet og klimavennlig Fredrikstad 

Først litt om hva vi gjør og har gjort de siste årene i Fredrikstad kommune: 

-Klimagassutslipp knyttet til energiforbruk i formålsbygg er kuttet med 17,5 % i perioden 

2010-2017 - skyldes redusert bruk av fyringsolje 

-Lislebyhallen - vårt første passivhus - halvering av klimagassutslipp sammenlignet med et 

referansebygg 

-Miljøvennlig tjenestetransport: Vi har ca 50 el-biler, 12 små biogassbiler og 4 

renovasjonsbiler på biogass - ytterligere 5 er i bestilling og kommer snart, ca 80 elektriske 

sykler til bruk i tjeneste - og vi kjøper stadig flere.  

-Det kjøres over 100 busser på biogass! 

- Vi har klimafond som fordeler penger til gode miljøtiltak 

 -Strategi for mat (Blir sagt at mat i kommunen har større klimafotavtrykk enn den samlede 

maskinparken) 

-Handlingsplan mot plast  

-Miljøvennlig kunstgress uten gummigranulat fra oppmalte bildekk 

-Det nye sentralsorteringsanlegget på Øra er på vei 

-Miljøbedriftene på Øra - Norges hovedstad for sirkulærøkonomi  

-Verksbyen med deres miljøsatsing  

-Gratis Ferger, elektrisk ferge settes i drift før sommeren! 

-Borg Havn - Bypakke Nedre Glomma 

-Samarbeid med Smart-Energi om blant annet solcelle-pilotprosjekt 

Stort fokus på klimahensyn i anbudsprosesser - blant annet til matleveransene ble to valgt 

på grunn av maskinparken de skulle bruke til distribusjon. 

 

 

 

 



 

2 
 

Fra Partiprogrammet 2019-2023 

 

4. Et bærekraftig samfunn 
 

Fredrikstad Arbeiderparti vil arbeide for en god, langsiktig og bærekraftig utvikling, og 

være pådriver i arbeidet for et bedre miljø. Vi vil iverksette kraftfulle tiltak og håndheve 

de ulike miljøstandardene. Dette gjør vi på en ansvarlig måte som gir muligheter for 

omstilling og sikrer gode og trygge arbeidsplasser. Vi prioriterer overgang til fornybar 

energi slik at skadelige utslipp reduseres og naturressursene forvaltes godt. Vi vil 

videreføre tiltak for å redusere klimagassutslipp. 

 

I transportsektoren er det viktig å stimulere overgangen til utslippsfrie biler. De 

fordelene el-biler har i parkering og framkommelighet må fortsette inntil andelen 

lavutslippsbiler når et høyere nivå. I kollektiv- og varetransporten vil vi arbeide for 

overgang til bruk av biogass. FREVAR produserer i dag biogass tilsvarende 3 mill. liter 

bensin i året. Dette bør utvides ytterligere. 

 

Landstrøm til skip som anløper Borg Havn vil være et viktig bidrag til å redusere utslipp. 

Det må stilles krav om at bl.a. cruiseskip som anløper Borg Havn benytter landstrøm.  

 

Arbeiderpartiet vil: 

 arbeide for økt kapasitet på fornybar energi gjennom blant annet å øke 

produksjonen av biogass slik at den blir en enda større andel av drivstoffet i 

kommunen framover  

 arbeide for etablering av landstrøm i Borg Havn slik at det kan kreves tilkobling av 

bl.a. cruisebåter 

 arbeide for endring av det internasjonale regelverket, slik at alle skip må 

tilrettelegges for tilkobling til landstrøm 

 beholde offentlig eierskap og kontroll i FREVAR 

 være pådrivere (opp i mot fylkeskommunen) for at Fredrikstad-distriktet skal få et 

godt busstilbud 

 

Arealbruk og transport  

Effektiv arealbruk er en av de viktigste forutsetningene for en bærekraftig utvikling. 

Ombruk av arealer til nye formål er godt miljøvern. Kommunen som arealforvalter må 

sikre gode planprosesser med utgangspunkt i gjeldende planer. 

Arbeiderpartiet vil: 

 legge til rette for jernbane med dobbeltspor og stasjon i sentrum 

 videreføre Bypakke Nedre Glomma 

 arbeide for redusert arealforbruk gjennom god og effektiv planlegging  

 unngå nedbygging av matjord gjennom særskilt vern av verdifull matjord i 

kommuneplanarbeidet 
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 stimulere til økt bruk av kollektive transportmidler og kommunens ferger 

 bedre forholdene for syklende og gående. Gjennomgående sykkeltraseer inn til og i 

sentrum og flere bilfrie sentrumsområder etableres 

 utrede et konsept med bysykler i samarbeid med andre aktører 

 

Kulturminner 

Fredrikstad er rik på kulturminner. Dette gjør kommunen attraktiv, både for oss som 

bor her, og de som besøker oss. Formidling av kunnskap om vår historie gjennom 

kulturminnene og kulturlandskapet er en viktig oppgave ved siden av bevaring av selve 

kulturminnene.  

 

Arbeiderpartiet vil: 

 håndheve kulturminnevernet og ta et særskilt ansvar for forvaltningen av vårt 

fremste kulturminne, Gamlebyen. 

 støtte arbeidet med også å gi nyere tiders kulturminner et effektivt vern, og 

iverksette tiltak i henhold til kulturminneplanen  

 prioritere industrielle kulturminner og kulturminner knyttet til arbeiderhistorie 

 

Naturen, naturmangfoldet og helhetlig planlegging 

I det forebyggende arbeidet mot klimaendringene er friområder og sammenhengende 

naturområder viktige og må sikres gjennom kommunens planarbeid. Bekkene våre er 

viktige elementer i denne sammenhengen. De er avgjørende for det biologiske 

mangfoldet, bl.a. for sjøørettfiske, som igjen er en viktig del av friluftslivet i kommunen. 

Vi vil ta initiativ til en dugnad for å bevare og restaurere bekkene. Kommunen bør gi 

tilskudd til frivillige organisasjoner, lokalsamfunnsutvalg, jeger- og fiskeforeninger og 

andre til slikt arbeid. Viktige leveområder for truede arter, som gamle gårdsdammer og 

beitemarker, må bevares. 

 

Øra naturreservat er av internasjonal betydning og har gjennom 40 år vært sikret 

gjennom Naturvernloven. Området bør legges bedre til rette med flere stier og 

infotavler. Tilgjengeligheten til området må økes for alle grupper i samfunnet. 

Kunnskapen om Øra-områdets betydning må formidles til skoleklasser og allmenheten 

på en enklere og bedre måte.  

 

Arbeiderpartiet vil: 

 arbeide for å styrke kunnskapen om naturmangfoldet i kommunen, blant annet Øra 

Naturreservat  

 ta vare på marka, strandsonen og øvrige friluftsområder i kommunen 

 opprettholde markagrensa  

 legge til rette for fysisk aktivitet og trivsel for alle grupper i samfunnet 

 støtte opp om arbeidet med å restaurere bekkene våre, bl.a. Slevikbekken, 

Bjørnevågbekken og Enhuusbekken. 
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Avfallshåndtering  

Avfall er en ressurs som kan brukes som råstoff for nye produkter og tjenester gjennom 

gjenbruk og materialgjenvinning. Fredrikstad er ledende i Norge på 

gjenvinningsområdet og vi ønsker å stimulere til at Øra videreutvikles som Norges 

viktigste område for sirkulærøkonomi. 

 

Arbeiderpartiet vil: 

 stimulere til gjenbruk 

 styrke kildesorteringen og iverksette innsamling av matavfall 

 etablere ordning med panteringer 

 

Matsvinn 

Det kastes for mye mat. Å redusere matsvinn er et viktig tiltak i miljøvernpolitikken i 

årene som kommer. Myndighetene og matvarebransjen har inngått en samarbeidsavtale 

med mål om å halvere matsvinnet i Norge innen 2030. Fredrikstad Arbeiderparti vil 

fortsette å være en pådriver for slike tiltak. 

 

Arbeiderpartiet vil:  

 redusere matsvinn med 50% innen 2030 ved å følge opp strategien «Mat og miljø» 

og iverksette tiltak 

 ta initiativ til et pilotprosjekt for «snål frukt og grønt» i grunnskolen 

 jobbe for at Fredrikstad kommune skal bli en palmeoljefri kommune 

 

Plast 

Plast på avveie er et stort samfunnsproblem, og Fredrikstad Arbeiderparti vil iverksette 

tiltak for å redusere unødvendig plastbruk, og drive holdningsskapende arbeid overfor 

husholdningene og næringslivet. 

 

Arbeiderpartiet vil: 

 forby bruk av unødvendig plast og arbeide for å erstatte engangsprodukter av plast 

med fornybare alternativer 

 fase ut bruk av unødvendig plast i kommunens kantiner samt bruk av maling som 

inneholder plast på kommunale bygg  

 vurdere miljøvennlige alternativer ved anskaffelse av nytt veivaskeutstyr for å 

redusere utslipp av mikroplast 

 vurdere nye tiltak for å redusere mengden plast på avveie i renovasjon 

 

Klimatilpasning flom og overvann 

Det er nødvendig at vi tilpasser oss klimaendringene. Det blir mer nedbør og sterkere 

vind. Dette betyr økte problemer med overvann, havnivåstigning og stormflo. 

Fredrikstad kommune har tatt konsekvensen av at havet vil stige, og vedtatt økte 

begrensninger for bygging i utsatte områder. 
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Klimaendringene og økte nedbørsmengder vil også øke faren for erosjon og flere 

kvikkleireskred. 

 

Vi må gjøre kommunen robust overfor disse utfordringene, både gjennom planlegging av 

nye utbyggingsområder og gjennom tiltak i allerede utbygde områder. 

 

Fredrikstad Arbeiderparti vil iverksette tiltak for å forebygge flom og overvann ved å: 

 delta aktivt og være pådrivere i de interkommunale prosessene som pågår 

 fortsette arbeidet med å bygge ut og modernisere vann- og avløpssystemene  

 vurdere forskjellige tiltak, f.eks. ulike fordrøyningstiltak som veigrøfter 

 

 

 

 

 

 


